РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область -  Кузбасс

Калтанский городской округ
Совет народных депутатов

Калтанского городского округа
(пятый созыв, шестьдесят девятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от « 3 /  » 2021 года №

Об установлении памятных мемориальных досок на фасадах
многоквартирных домов Калтанского городского округа, в которых

проживали участники Великой Отечественной войны

В целях увековечивания памяти участников Великой Отечественной
войны, руководствуясь Положением «О порядке установки памятников,
мемориальных досок, присвоения наименований улицам, площадям, иным
территориям проживания граждан в Калтанском городском округе», статьей
26 Устава Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса,
Совет народных депутатов Калтанского городского округа

РЕШИЛ:

1. Установить в марте - мае 2021 года 6 памятных мемориальных досок
с именами участников Великой Отечественной войны на фасадах
многоквартирных домов Калтанского городского округа, в которых они
проживали:

ФИО Г од рождения Г од смерти
г. Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 11

Емельянов Василий Иванович 1926 1994
Жигулин Николай Иванович 1926 1990
Криницын Леонид Трофимович 1926 2005
Рычков Максим Афанасьевич 1926 1995
Собакаев Александр Александрович 1924 2001

г. Калтан, нос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 13
Агеев Петр Егорович 1921 1986
Истигешев Антон Иванович 1912 1991
Павлюк Николай Максимович 1924 2005
Перепелицын Михаил Семенович 1919 1989

г. Калтан, ул. База]рная, 9
Горячев Максим Назарович 1914 2005

г. Калтан, ул. Калинина, 2
Верхозина Клавдия Романовна 1921 1998
Мочалов Александр Кириллович 1912 2000
Пирогов Иван Денисович 1920 1980
Шишкин Александр Григорьевич 1927 2005

г. Калтан, ул. Калинина, 4
Власенко Николай Прокопьевич 1921 2015
Леппенен Виктор Андреевич 1918 2003

г. Калтан, ул. Калинина, 16
Гудков Николай Севостьянович 1924 2012
Едапин Василий Яковлевич 1918 2012
Рыбин Иван Петрович 1920 1976

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по социальным вопросами и развитию местного
самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа
(Ю. М. Жданов).

Председатель Совета народных
Калтанского городского округа М.В. Куликова